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W imieniu własnym oraz Polskiego Towarzystwa Alergologicznego, serdecznie gratuluję Panu 

Profesorowi wspaniałej organizacji 20. Akademii Dermatologii i Alergologii oraz dwudziestej rocznicy 

powołania Sekcji Dermatologicznej Polskiego Towarzystwa Alergologicznego.   

Kierowana przez Pana Profesora Sekcja Problemowa PTA jest jedną z najbardziej dynamicznych 

jednostek naszego Towarzystwa, czego przykładem jest właśnie rokrocznie organizowana Akademia 

Dermatologii i Alergologii, ale także systematycznie publikowane prace naukowe, stanowiska i 

wytyczne na łamach oficjalnego czasopisma PTA – „Alergologii Polskiej – Polish Journal of Allergology”.  

Jestem niezwykle wdzięczny za trud i zaangażowanie Pana Profesora wkładane w realizację tych 

inicjatyw. W dzisiejszym tak dynamicznym i nieraz chaotycznym świecie, można być pewnym, że 

działania kierowanej przez Profesora od 20 lat Sekcji Dermatologicznej będą stały na najwyższym 

poziomie. To samo można powiedzieć o organizowanej przez Pana Profesora Akademii Dermatologii i 

Alergologii, które poprzez swoją tematykę, ale także nieustające starania Pana Profesora, łączy ze sobą 

bliskie, ale i czasem odległe światy jakimi są alergologia i dermatologia.  

Nie można także nie wspomnieć o budowaniu przez Pana Profesora więzi międzynarodowych z 

naszymi kolegami zza wschodniej granicy. Jest to szczególna wartość, za którą jesteśmy wdzięczni, gdyż 

dzięki staraniom Pana Profesora dla wielu ekspertów spoza Unii Europejskiej, Polska stała 

ambasadorem nauki i wzorcem organizacji na najwyższym możliwym poziomie.  

Zasługi Pana Profesora widać także w gronie współpracowników, z którymi są realizowane projekty 

Sekcji Dermatologicznej PTA oraz kolejnych edycji Akademii Dermatologii i Alergologii. Przez 20 lat Pan 

Profesor stworzył zgrany, ale przede wszystkim sympatyczny zespół ludzi, oddanych sprawie 

krzewienia wiedzy o chorobach alergicznych o podłożu dermatologicznym. Jest to ogromny wkład w 

rozwój naszych specjalizacji, co bez energii i inspiracji Pana Profesora niewątpliwie nie byłoby możliwe. 

 

 



 

 

 

Dlatego jeszcze raz pragnę złożyć wyrazy uznania dla Pana Profesora za niezwykłą aktywność 

merytoryczną i organizacyjną. Jest ona bowiem wyjątkowa i stanowi dla nas wszystkich przykład 

działania na polu nauki, edukacji i integracji, mimo często wielu przeszkód, które bez wątpienia temu 

nieraz towarzyszą. 

Życzę Panu Profesorowi kolejnych sukcesów i przede wszystkim wielu wspaniałych jubileuszy w ramach 

kierowanej Sekcji Dermatologicznej PTA oraz Akademii Dermatologii i Alergologii, które wynagrodzą 

wszelkie trudy jakie są z nimi związane. 
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